
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N2 2021.07.26.01 - TP 

-10 DE Licy 

44'irs
0 5 7 

F IS 

Processo n° 2021.07.26.01 - TP 
Tomada de Preços n° 2021.07.26.01 - TP 

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De Serviços De Gestão 
Documental E Digitalização De Documentos Para Atender A Diversas Secretarias Da Prefeitura 
Municipal De Jaguaruana. 

Data da abertura: 29/09/2021 
Horário: 15:30h 
Local: Prefeitura de Jaguaruana 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

As 15:30h (quinze horas e trinta minutos) do dia 29 (vinte e nove) de setembro de 2021 (dois 
mil e vinte um), na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
N° 404, Centro, Jaguaruana — CE, reuniram-se ao presidente da comissão, Sr. Joéferson Moreira 
da Silva, a respectiva comissão, designada pela Portaria N° 148/2021, de 16 de fevereiro de 
2021, para a realização da Sessão Pública de Licitação do PROCESSO LICITATÓRIO N° 
2021.07.26.01 - TP - , TOMADA DE PREÇOS - que tem por OBJETO: Contratação De Empresa 
Especializada Para A Prestação De Serviços De Gestão Documental E Digitalização De 
Documentos Para Atender A Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal De Jaguaruana. Foi 
reiniciado o ato com a finalidade de realizar sessão pública para abertura dos envelopes 
contendo as propostas de preços do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada 
de Pregos n° 2021.07.26.01 - TP, Processo n° 2021.07.26.01 - TP. Após a espera de 15 (quinze) 
minutos, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão, momento em que se fez presente na sessão 
os licitantes: 

LICITANTES 
01 LIP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 35.649.638/0001-32 
Representada neste ato por: Antônio 
Jailson Alves Cardoso 
CPF: 021.831.083-80 

I 
4 _ J 0 .....-- 

02 Licitante: SERTÕES SERVIÇOS 
CNPJ: 11.649.195/0001-11 
Representada neste ato por: Francisco 
Coelho Tavares - CPF: 078.935.253-20 Ain\ --el 1 t49 64 

0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado 
nos termos da legislação, a saber: Jornal de grande circulação 0 Estado, Diário Oficial do Estado 
(DOE), Flanelógrafo da prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, o Sr. Presidente 
passou para a abertura dos envelopes de "Propostas de preços", quais foram analisados, 
rubricados e analisados pela Comissão e pelos licitantes presentes. A Comissão de Licitação fez 
a verificação se as propostas estavam atendendo as exigências do instrument9 convocatório, 
conforme reza o artigo 48, inciso I da Lei das Licitações, pelo que as "Propostas d4 Pregos" foram 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

declaradas classificadas em cumprimento aos ditames do edital. Em seguida, foram lidos os 
pregos em voz alta, onde a proposta mais vantajosa para o município foi a do licitante J F 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 22.723.535/0001-23, uma vez que era o menor prego, 
totalizando no valor global de R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais.), 
consagrando-se assim, vencedora da presente licitação. 0 Sr. Presidente da Comissão informou 
que fará o mapa de julgamento de preços, que faz parte integrante da Ata, independente de 
transcrição, pelo que os licitantes foram de acordo. Após a divulgação do resultado das 
Propostas de Preços, o Sr. Presidente da Comissão de Licitação, fez constatação em ata que 
posteriormente será publicado o resultado através dos meios legais. Nada mais havendo a ser 
tratado, ás 16h:10min, o Sr. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão, fica 
aberto o prazo recursal. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente Joéferson Moreira da Silva 6I / -K ZOe e 4\ trOillo:r•,-- 4-- 
Secretária Teresa Layana Barreto Coelho Vzity,niOntivnatAL-TritetA a)
Membro Maria Isabel Barreto (ht.outac). i4.2Lui ,6qA.di 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

_ 



PREFEITURA DE 

JAG UARUANA 

MAPA DE PROPOSTAS E JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N.9 2021.07.26.01- TP 

'Ps:3E LICIT4
C4 

oc2 0 
573 

crttlien8er 

LICITANTE 

01 Licitante: J F CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 22.723.535/0001-23 

R$ 128.400,00 

02 Licitante: LIP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 35.649.638/0001-32 

R$ 129.600,00 

03 Licitante: CASE SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 97.433.577/0001-29 

R$ 132.876,00 

04 Licitante: SERTÕES SERVIÇOS 
CNPJ: 11.649.195/0001-11 

R$ 167.990,40 

05 Licitante: ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA 
CNPJ: 10.656.662/0001-78 

R$ 189.360,00 

06 Licitante: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ: 22.523.994/0001-63 

R$ 277,800,00 

Jaguaruana, 29 de setembro de 2021. 

JOÉFERSON IRA DA SILVA 

PRESIDENTE DA C SÃO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Mohr) Francisco da Rocha, 404„Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 


